DOPPELROHR
Energie die ankommt.
w
w
w
.i
s
o

stärke
nach
isoplus
s
in mm
Wand-
stärke
nach
EN 253
s
in mm
PEHD-Mantelrohraußen-Ø • Wandstärke Da • s
in mm
Dämmdicke / Lieferlänge L in m Dämmdicke
DN Zoll Standard 6 1216 1x vst. 6 12 16 2x vst. 6 12 16 Stand. 1x vst. 2x vst.
DRD-20 20 3/4“ 2 • 26,9 2,6 2,0 125 • 3,0 √ - - 140 • 3,0 √ - - 160 • 3,0 √ - - 19 5,32 5,70 6,24
DRD-25 25 1“ 2 • 33,7 3,2 2,3 140 • 3,0 √ √ - 160 • 3,0 √ √ - 180 • 3,0 √ √ - 19 7,03 7,57 8,16
DRD-32 32 1¼“ 2 • 42,4 3,2 2,6 160 • 3,0 √ √ - 180 • 3,0 √ √ - 200 • 3,2 √ √ - 19 8,86 9,45 10,20
DRD-40 40 1½“ 2 • 48,3 3,2 2,6 160 • 3,0 √ √ - 180 • 3,0 √ √ - 200 • 3,2 √ √ - 19 9,72 10,31 11,06
DRD-50 50 2“ 2 • 60,3 3,2 2,9 200 • 3,2 √ √ - 225 • 3,4 √ √ - 250 • 3,6 √ √ - 20 12,79 13,80 14,91
DRD-65 65 2½“ 2 • 76,1 3,2 2,9 225 • 3,4 √ √ - 250 • 3,6 √ √ - 280 • 3,9 √ √ - 20 16,02 17,13 18,65
DRD-80 80 3“ 2 • 88,9 3,2 3,2 250 • 3,6 √ √ - 280 • 3,9 √ √ - 315 • 4,1 √ √ - 25 18,88 20,40 22,25
DRD-100 100 4“ 2 • 114,3 3,6 3,6 315 • 4,1 √ √ √ 355 • 4,5 √ √ √ 400 • 4,8 √ √ √ 25 27,73 30,24 33,25
DRD-125 125 5“ 2 • 139,7 3,6 3,6 400 • 4,8 √ √ √ 450 • 5,2 √ √ √ 500 • 5,6 √ √ √ 30 36,95 40,76 44,99
DRD-150 150 6“ 2 • 168,3 4,0 4,0 450 • 5,2 √ √ √ 500 • 5,6 √ √ √ 560 • 6,0 √ √ √ 40 47,90 52,13 58,54
DRD-200 200 8“ 2 • 219,1 4,5 4,5 560 • 6,0 √ √ √ 630 • 6,6 √ √ √ - - - - 45 70,39 77,78 -
Abmessungen Mediumrohr P235 Abmessungen Mantelrohr PEHD
Lichter
Rohr-
Abstand

nach
isoplus
s
in mm
Wand-
stärke
nach
EN 253
s
in mm
PEHD-Mantelrohraußen-Ø • Wandstärke
Da • s
in mm
Dämmdicke / Lieferlänge L in m Dämmdicke
DN Zoll 1x verstärkt 6 12 16 2x verstärkt 6 12 16 1x vst. 2x vst.
KRD-25 25 1“ 2 • 33,7 3,2 2,3 160 • 3,0 - √ - 180 • 3,0 - √ - 19 7,40 7,94
KRD-32 32 1¼“ 2 • 42,4 3,2 2,6 180 • 3,0 - √ - 200 • 3,2 - √ - 19 9,24 9,93
KRD-40 40 1½“ 2 • 48,3 3,2 2,6 180 • 3,0 - √ - 200 • 3,2 - √ - 19 10,11 10,80
KRD-50 50 2“ 2 • 60,3 3,2 2,9 225 • 3,4 - √ - 250 • 3,6 - √ - 20 13,48 14,50
KRD-65 65 2½“ 2 • 76,1 3,2 2,9 250 • 3,6 - √ - 280 • 3,9 - √ - 20 16,76 18,16
KRD-80 80 3“ 2 • 88,9 3,2 3,2 280 • 3,9 - √ - 315 • 4,1 - √ - 25 19,94 21,64
KRD-100 100 4“ 2 • 114,3 3,6 3,6 355 • 4,5 - √ √ - - - - 25 29,51 -
Bei den Nennweiten DN 25 bis DN 65 liefert isoplus ausschließlich Stahlrohre und Formteile mit 3,2 mm Wand-
stärke, dies ist im Wettbewerbsvergleich zu beachten!
Nicht gedämmte Stahlrohrenden 220 mm ± 10 mm. Wandstärke Mantelrohr isoplus nach EN 253, Wandstärke Mediumrohr
isoplus nach AGFW FW 401. Die angegebenen Stahlwandstärken entsprechen den Standardwanddicken bei isoplus,